

Lona invigdes i Örträsk

ÖRTRÄSK. För två helger sedan var det full aktivitet i de tre fiskevårdsområden som finns i Örträskbygden. Aktiviteterna var en redovisning och avslutning på LONA-projektet "Utveckling av fiske och turism i Örträskbygden", som pågått under två år.

LONA står för Lokala naturvårdssatsningen och består av pengar från Naturvårdsverket, som fördelas av länsstyrelserna. Den hektiska invigningshelgen startade med Öre-Långele FVO på fredagskvällen.

När invigning började vid Rörtjärn dundrade det och blixtrade och regnet stod som spön i backen, men efter en stund slutade Tor att jobba och efter ytterligare en stund upphörde regnet också. Tyvärr var det bättre fiskelycka under regnandet, men det 20-tal intresserade som kommit dit fick i alla fall fina fiskar. Kaffepannan stod på elden under kvällen och korven gick åt när hungern började gnaga i magarna.

På lördagseftermiddagen fortsatte invigningen i strålende sol med en svag vind

vid Vargåhedtjärn, där Örträsk FVO hade fiskepremiär samtidigt. Här stod folk tätt efter strandkanten på de nyuppförda bryggorna. Många av det dryga 40-talet fiskare fyllde snabbt kvoten och köpte ytterligare kort.

På söndagens eftermiddag var det så dags för invigning på ett av de ställen som Övre Vargåns FVO ställt i ordning, Mossavattnet, mellan Flakaträsk och Granträsk. Ska man fiska här bör man ta med sig båt så man kommer ut till de öppna vattenstråken och förbi vass och gräs vid strandkanten. Det gick åt mycket kaffe och varmkorv, och hanns även med en tipspromenad i det soliga vädret där en frisk vind höll undan mygg och andra flygfän.

ÅKE RUNNMAN



Mycket folk nyttjade de nya funktionsanpassade bryggorna för att enkelt kunna fiska. Flera av besökarna var förvånade över att så många kommit och ibland hördes kommentarer som: "Tror ni fisken räcker?" och det gjorde den.

Foto: ÅKE RUNNMAN

LONA-satsningen

✓ LONA står för Lokala naturvårdssatsningen och innebär att Naturvårdsverket årligen fördelar medel till länsstyrelserna som beslutar om bidrag till kommunerna. Syftet är att stimulera kommunernas och ideella föreningars långsiktiga naturvårdsgemenskap. Det är kommunerna som ansöker om LONA-bidragen, men även intresseorganisationer kan anmäla projekt. Nästan samtliga kommuner har fått del av LONA sedan starten 2004.

Nyckelord för satsningen är naturvårdsnytta, lokala initiativ och lokal drivkraft, friluftsliv, samverkan och partnerskap, folkhälsa, tätortsnära natur och tillgång till denna.

Källa: Naturvårdsverket



Vacker vy ut över Mossavattnet.

Foto: SVEN-AXEL NILSSON



Flickorna Saga och Engla Båtsman får hjälp av pappa Kjell-Åke att ta hand om fångsten.

Foto: ÅKE RUNNMAN